De libris prohibitis donec illi corrigantur, quia potest fieri ut habente potestatem facilius cum Brisichella Roma impresto, & Magistro Sacri Palatij Stella, & Magistro Mostro cum suis indicibus aliis, dicendo, dele in folio tali tot linearis, etc. id est vide eos pro libris corrigendis, & mirabili labore pro nostra facilitate.

Et nota, quod indices, & syllabi omnes particulares extra Vrbem sunt prohibiti si ab ipso auctoritate approbatione lacræ indicis Congregationis impressi post indicem communem Sacri Conc. Trident Pij IV. auctoritate, postea vero à Xisto V. auctum, tandem iussu Clementis VI. l. recognitum, & publicatum in decreto 16. Martij 1621. dicit Franciscus Madalenus Secretarius indicis in Heleno omnium librorum prohibitorum usq; hodie fol. 194.

De libris prohibitis per regulas Patrum, Conc. Trid. in præfatione Magistri Ferrerij, tunc Secretarij, vide in fine Triuentini, ac etiam in fine Helenchi Madalenij decem regulas, vide etiam sequentes instructiones, de libris prohibitis, ut in expurgandis, & imprimendis ibi f. 11. post Helenum, seù vide etiam finē Trid. Et si quid recte repereris, totum Dei, Deiparæ, atque S. Raimundi, & S. Antonini beneficio ascrivas, si quid autem offenderit, mihi tribuendum putas.

Est Augustinus in Epistola 57. ad Dardanum in fine. Si quia autem vitia mea perspexeris, vt carissimus amicus ignoscas, eadem sinceritate dilectionis mihi optans medicinam, qua concedis, & veniam. Vale finit Aug. ad Dardanum finit Author ad leggentes valete.

Ex libro primo Martialis in disticho ad Lælium. Carpere, vel noli nostra, vel ede tua.

IMPRIMATVR. Gregorius Peccerillus Vic. Gen. Neap.

Fr. Joseph de Rubeis Ord. Min. Con. Emin. Card. Filam. Theol.

JPS

**Praesens Bulla obliterata ab Impressore est addenda in fine Bulle
rum Vrb. VIII. fol. 255. ut paralepomenon.**

**XLIX. alias CLIX. VRBANVS PAPA VIII. Ad futuram rei memoriam.
Prohibitio ne in Ecclesiis sumatur Tabacum.**

CVM Ecclesiis Diuino cultui dicatae Domus sint orationis, easque propterea omnis sanctitudo deceat, merito nos quibus cunctarum per Orbem Vniuersum Ecclesiarum cura a Deo commissa est, aduigilare conuenit, vt ab eisdem Ecclesiis quicumque actus profani, & indecentes procul arceantur; Itaque cum sicuti pro parte dilectorum filiorum Decani, & Capituli Ecclesiæ Metropolitanæ Hispalen. Nobis nuper expositum fuit prauus in illis partibus sumendi ore, vel naribus Tabaccum uulgò nuncupatum usus adeo inualuerit, ut utriusque sexus personæ, ac etiam Sacerdotes, & clerici, tam seculares, quam regulares clericalis honestatis immemores, illud passim in Ciuitatis, & Dioecesis Hispalen. Ecclesiis, ac quod referre pudet, etiam sacrosanctum Missæ sacrificium celebrando sumere, linanteaque sacra fedis, quæ Tabaccum huiusmodi prolicit excrementis conspurcare, Ecclesiæ quæ prædictas tetro odore inficere magno cum proboru[m] scandalo, rerumque sacrarum irreuerentia non reformident. Hinc est, quod Nos, vt abusus tam scandalosus ab Ecclesiis huiusmodi prorsus eliminetur, pro pastorali nostra sollicitudine prouidere, ac Decanum, & Capitulum præfatos specialibus fauoribus, & gratijs prosequi volentes, & corum singulares personas à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijs Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, haru[m] serie absoluentes, & absolutos fore censemtes, supplicationibus ipsorum Decani, & Capituli Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, omnibus, & singulis, utriusque sexus personis, tam secularibus, quam Ecclesiasticis, etiam cuiusvis Ordinis, instituti, ac Militiarium etiam Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani regularibus quomodolibet qualificatis, & quantumlibet priuilegiatis, & exemptis etiam speciali nota, & expressione dignis, ne de cetero in quibusvis Ciuitatis, & Dioecesis prædictarum Ecclesiis, earumque atriis, & ambitu Tabaccum, siue solidum, siue in frustra conciunt, aut in puluerem redactum ore, vel natibus, aut fumo per tubulos, & alijs quomodolibet sumere audeant, vel præsumant sub excommunicationis latæ sententia eo ipso absque aliqua declaratione per contrafacientes iacurrentæ poena, auctoritate Apostolica tenore præsentium interdicimus, & prohibemus. Quo circa Venerabili fratri Archiepiscopo Damiaten. moderno, & pro tempore existeti nostro, & Apostolicæ Sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio per præsentes committimus, & mandamus quatenus per se, vel alium, seu alios præsentes litteras, & in eis contenta quæcumque, vbi & quando opus fuerit solemniter publicare faciat, illas, & in eis contenta huiusmodi ab omnibus, ad quos spectat in uiolabiliter obseruari; contradictores quoslibet, & rebelles, ac prohibitioni huiusmodi non parentes per censuras, & poenas Ecclesiasticas, allaque opportuna iuris, & facti remedii, appellatione postposita compescendo, innocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis non obstantibus felicis recordationis Bonifacij Papæ Octavi prædecessoris nostri de una, & in confilio generali edita, de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium in iudicium non trahatur, aliisque Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis etiam Conciliaribus, necnon Ecclesiarum prædictarum, ac quorumvis Ordinum, Congregationum, & Institutorum regularium, ac Militiarum etiam Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis, statutis, et consuetudinibus, stabilimentis, viis, et naturis, ac ordinationibus capitularibus, priuilegiis quoque indultis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innodatis. Quibus omnibus, et singulis illarum tenores præsentibus pro plenè, et sufficiētè expressis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus, vel alicui coniunctim, vel diuini sim sit ab eadem Sede indultum, quod excommunicari, suspendi, vel interdicti non possint per litteras non facientes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem; Volumus autem, vt præsentium transumptis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus adhibetur fides, quæ adhiberetur præsentibus, si forent exhibita, vel ostensa. Dat Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris, die 30. Januarii 1642. Pontificatus nostri anno decimonono.

M. A. Maraldus.

Loto f Annuli Piscatoris.

Ccc In con-

IN Tridentino sess. 22. quod irreuerentia à rebus sacris nō longe abest ab impietate, ideo Respondet ad supplicantes Decani, & Capituli Ecclesia Metropolitanæ Hispalensis cum pœnis, & censuris arduis ne fiat, vt ibi non tamen videtur concedere, quod fiat in aliis Ecclesiis, quæ cum simus in pœnaliibus, salua meliori expositione cum omni humilitate.

Istud tabaccum est etiam contra metodus medendi Galeni, dicentis, quod purgationes ex partibus nobilioribus, puta cerebrorum ad partes ignobiliores, puta narium, non sunt facienda. Et in libro de partibus animalium, quod læso aliquantis per cerebro, & læso aliquantis per corde moritur homo, læditur cerebrum per caliditatem tabacchi, auferendo naturalem frigiditatem cerebri, datam à natura propter refrigerium nimis caliditatis cordis, ergo lædit ut cor, quod verè non participat frigiditatem cerebri datam à natura, propter hoc; ergo remanet læsū cor ex caliditate tabacchi, & sic moritur homo aliquando subitanè, febre maligna, aliquando febre lenta, vt patet de multis mortuis in hoc anno, tum Religiosis, tum laicis, ergo tabaccum non est sumendum in nullo loco, non solum in Ecclesiis, vide totum Galenum epilogum in nostro viridario omnium scientiarum multoties impresso. Nota titulum Bullæ, & Proœmiium loquentia absolute.

Quarto patet ex aperitione multorum capitum repertorum cum cerebro sicco per tabaccum, cum Medicis dogmaticis, methodicis, & mixtis ex his contra Medicos empiricos.

Hæc de Conciliis omnibus Ecclesiæ Sanctæ Dei, & de Bullis cunctis, & de Decretis Sacrae Congregationis Rituum, & de summa casuum conscientiæ, ex verbis Conciliorum, & Bullarum Pontificum etiam presentis Innocentii Decimi Romani, quem Deus consuevit, & concedat plusquam dies Petri propter suum singulare regimen; nam dictum illud non videbis diem Petri non reperitur in scriptura sacra, neque in Conciliis, neque in Canonibus, & supposito, quod reperiatur potest glosari, vt intelligatur quantum ad primatum, & quantum ad miracula, vel quantum ad amorem habitum à Christo, vel quantum ad conuersationem, cum Christo, vel quantum ad fundationem fidei, vel quantum ad fundationem Ecclesiæ, vel quantum ad prædicationem, vel quantum ad martirium, vel quantum ad penitentiam amare flendo, vel quantum in substinendo, vel quantum ad fundamentum Ecclesiæ tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiæ meam, & primo habenti potestatem clavum, & tibi dabo claves, &c. vel quantum ad loca scilicet in Ierusalem, in Antiochia, & Romam, &c. similia quantum ad conuersationem, & reliqua alia supra dicta. Cum Deus posset facere viuere summum Pontificem pro sua Ecclesia Sancta Dei plusquam Mathusalem.

Pontifices legitimè creati usque hodie 240.

Pontifices schismatici, seu Antipape, qui non possunt dici Pontifices veri sunt nūm. 32.
Schismata 32.

Papa Pontifices, & monaci professi sunt numero 32.

Papa pontifices mortui extra Romanam sunt num. 45.

Papa pontifices mortui Romæ sunt num. 195..

Papa Pontifices Romani sunt num. 105.

Pontifices Itali num. 178.

Pontifices, qui non finiere mensem sunt numero 13.

Papa pontifices, qui non finiere annum numero 40.

Pontifices, qui vixerunt plusquam 20. annis sunt num. 8. Includendo doctissimum Pontificem Urbanum VIII.

Sedes vacans per quinque vices per duos annos, & amplius his per annum, ex quibus omnibus vacationibus colligunt vacasse 40. annis, & diebus, per mensem circiter usque ad presentem summum Pontificem. Vide vitas breuissimas Pontificum hic à nobis retro volvendo folio 8. & in principio fol. 54. col. 2.

Ex Francisco Petrarcha 100. annis ante Platina, Sancto Antonio in annalibus, ex Bellucenti in historiali, Platina, Tarcagnotto, Petro Messia, Ciacconio, Philippo de Bergamo, Simonetto, Guicciardino, Honofrio Panuino, Thoma Costa, Tempesta, Antonio Ciccarello, Bartholomeo, Dionysio Campano, Bardo, Baronio, Baptista Caualerio, Tranusio Cabrera, Victorello, & Ferdinando Florent. Abbe Ord. Cisterciensis in monumentis Hieronymi, Alexandro I.C. & alijs, ex chronologia Bellarminii,

IMPRIMATVR. Gregorius Peccerillus Vic. Gen.

Fr. Joseph de Rub. Ord. Min. Conv. Card. Filia. Theol.

280
287

5 - 463

386

36

63

15 - 163

00567341
Digitized by